
 

 

 

 

 

  1 

Rep. n. 4/2019 
Prot. n. 50 del 29.01.2019 

Class. III/12 
 

APPROVAZIONE ATTI  
Bando borse di collaborazione per studenti per l’.a.a 2018/2019 

 
LA PRESIDE 

 

- Visto l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68, che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare, con propri regolamenti, forme di collaborazione 

degli studenti in attività connesse ai servizi, con esclusione di quelli inerenti alle attività di 

docenza, allo svolgimento degli esami, all’assunzione di responsabilità amministrative. 

- Vista il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 1744 del 3 luglio 2018. 

- Vista la nota del 02 agosto 2018 dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio, 

con cui si comunicava che, per l'a.a. 2018/2019, sono state assegnate alla Facoltà n. 131 

borse di collaborazione per studenti per il supporto alle strutture di Facoltà e dei 

Dipartimenti. 

- Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 19.12.2018 con cui sono state ripartite 

le borse di collaborazione, per l’a.a. 18/19, da assegnare alle seguenti strutture di Facoltà: 

Erasmus, Centro S.I.D.A., Presidenza e Biblioteca Centrale di Architettura. 

- Visto il bando borse di collaborazione per studenti del 21.12.2018. 

 
DISPONE 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti del bando per l’attribuzione di n. 57 borse di collaborazione 

alle seguenti strutture di Facoltà: Erasmus, Centro S.I.D.A., Presidenza e Biblioteca 

Centrale di Architettura. 

 
Art. 2 - Sono approvate le graduatorie, distinte per struttura di destinazione e allegate al 

presente dispositivo, relative alla selezione di cui all’art. 1. 

 

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sui siti web 

di Facoltà e di Ateneo. 

 

Roma, 29 gennaio 2019 

 

 

F.to La Preside 

(Prof.ssa Anna Maria Giovenale) 



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA BIBLIOTECA CENTRALE DI ARCHITETTURA

N. Cognome Nome Punteggio

1 DI CAVE ERNESTO 66,347

2 CRISTINO ELOISA 59,300

3 CARRESI LEA 58,080

4 FABBRI PAOLO CORNELIO 57,814

5 PELLEGRINI DAVIDE 57,739

6 DI CICCO ALICE 57,717

7 RAPONI GIORDANO 57,008

8 MAINIERI MARGHERITA 56,909

9 DE MATTEIS DEBORA 56,273

10 NECCIA ELISA 56,060

11 ROLANDO LAVINIA 55,781

12 NIGERO MARTINA 55,772

13 GUGLIELMO FEDERICA 55,449

14 MASTROPIETRO MICHELE 55,408

15 SABELLICO FRANCESCA 55,261

16 FERRAZZA CAMILLA 55,017

17 VINCELLI CARMINE 55,000

18 SCARLINO LUDOVICA 54,854

19 TROMBONI SARA 54,839

20 BONFINI ANTONELLA 54,837

21 BARILARI MATTEO 54,491

22 PANECALDO REBECCA 54,375

23 GIUSTO MARTINA 54,365

CANDIDATI VINCITORI 

Pagina 1 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA BIBLIOTECA CENTRALE DI ARCHITETTURA

N. Cognome Nome Punteggio

24 MENDENI MICHELANGELO 54,330

25 VIOLA ELEONORA 54,176

26 ANTONINI LANARI CECILIA 54,145

27 ALTUN VEYSI 53,944

28 GIULIANI GABRIELE 53,896

29 VISCONTI CECILIA 53,780

30 FAZZINO MARTA 53,771

31 PANDOLFO ARIANNA 53,257

32 DI TOPPA VIVIANA 53,099

33 ELEUTERI LUIGI 53,051

34 CAFASSO ALESSIA 53,000

35 KAKOLIRIS MARCO DIONYSIOS 52,978

36 FABIANI FLAVIO 52,875

37 RIBALDI LORENZO 52,667

CANDIDATI IDONEI

Pagina 2 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA BIBLIOTECA CENTRALE DI ARCHITETTURA

N. Cognome Nome Punteggio

38 MERCURI ANNALISA 52,663

39 FAZZI ELEONORA 52,422

40 VOLTERRA SILVIA 52,369

41 PACELLI JODY 52,197

42 AIUTI ANDREA 52,171

43 PERINELLI GIANLUIGI 52,112

44 FALSO ILENIA 52,017

45 TOSCANO MATTEO 51,262

46 TERENZIO GIULIA 51,220

47 GUIDA FRANCESCA ANGELA 51,020

48 ARESTI ELISA 50,932

49 LAURIOLA MATTEO 50,737

50 MARTELLUCCI MATTIA 50,646

51 RAPITI EDOARDO 50,413

52 BERNABEI ALESSANDRA 50,158

Pagina 3 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA BIBLIOTECA CENTRALE DI ARCHITETTURA

N. Cognome Nome Punteggio

53 DI DOMENICANTONIO FEDERICA 50,104

54 VERANI ELEONORA 50,029

55 GIANFELICI MARTINA 49,869

56 ZACCARDI ROBERTA 49,689

57 DIBITONTO MARTA 49,426

58 CALABRESE GAIA 49,166

59 LUFFARELLI GIULIA 48,870

60 URBANO FRANCESCA 48,733

61 MITRANO ANGELA 48,362

62 FALASCA GIULIA 48,023

63 TROTTA ARIANNA 47,944

64 DI GIULIO CHIARA 47,906

65 PANUNZI RACHELE 47,821

66 AVANZATO ELISABETH 47,639

67 GUZZI ISABELLA 47,325

Pagina 4 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA BIBLIOTECA CENTRALE DI ARCHITETTURA

N. Cognome Nome Punteggio

68 MINACORI CALOGERO 47,224

69 RONDONI FEDERICA 47,030

70 FANELLI ALICE 46,951

71 PRESUTTI LORENZO 46,850

72 ROCHETICH GRETA 46,762

73 GATTO CECILIA 46,690

74 FERRANTI CLAUDIA 46,143

75 DE ANGELIS LUCA 46,030

76 RICCI MARTA 45,726

77 GIANNETTI ELEONORA 45,717

78 DI CURZIO JESSICA 45,640

79 MARTELLUCCI GAIA 45,216

80 SACCO BEATRICE 44,687

81 VERRASTRO MARILENA 44,288

82 CARROCCIA SERENA 43,540

Pagina 5 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA BIBLIOTECA CENTRALE DI ARCHITETTURA

N. Cognome Nome Punteggio

83 STACCHIOTTI ALESSANDRA 42,783

84 LEONE ILENIA 42,755

85 FERRA GIOVANNA 42,405

86 FALSO MARGHERITA 42,269

87 FIORE MARA 41,739

88 BERARDI LUCA 41,004

89 MERENDA FEDERICA 39,859

90 ARCHIBEK GENE PIETRO 37,785

91 ANTONUCCI GIAN LORENZO 36,452

92 FASANO ANGELO 34,398

93 FIGLIORELLI ENRICA 32,079

N. Cognome Nome Punteggio

94 BADULATI GAIA 43,453

95 PIGNOLI LUCA 34,540

CANDIDATI IDONEI IN REGIME DI STUDIO A TEMPO PARZIALE AI SENSI DELL'ART. 12 DEL BANDO

Pagina 6 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA BIBLIOTECA CENTRALE DI ARCHITETTURA

N. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione

96 ABILOV SAID
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

97 AGHABALAZADA NIGAR
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

98 BIFERALI BIANCA
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

99 CHITTANO BENEDETTA
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

100 DI GIAMMARCO MARTINA
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

101 FARZALIBAYLI GUNAY
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

102 MISHRA MUKTESHWAR
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

103 MOHAMMED MURTUZA SOOFI
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

104 PANETTA CHIARA
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

105 RITAROSSI SERENA
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

106 SILVESTRI GIULIA
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

CANDIDATI ESCLUSI

Pagina 7 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA CENTRO S.I.D.A.

N. Cognome Nome Punteggio

1 DI CAVE ERNESTO 66,347

2 ROMAGNA GIANMAURO 58,915

3 SEGNALINI VALENTINA 57,877

4 SACCOCCIO SARA 57,876

5 FABBRI PAOLO CORNELIO 57,572

6 NECCIA ELISA 56,060

7 TEMPERANZA REBECCA 55,904

8 MASTROPIETRO MICHELE 55,408

9 FERRAZZA CAMILLA 55,017

10 TROMBONI SARA 54,839

11 BONFINI ANTONELLA 54,837

12 RISI SUSANNA 54,690

13 CAPICOTTO ANNA 54,633

14 BARILARI MATTEO 54,491

15 DI STEFANO PAOLA 54,478

CANDIDATI VINCITORI

Pagina 1 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA CENTRO S.I.D.A.

N. Cognome Nome Punteggio

16 GIUSTO MARTINA 54,365

17 MENDENI MICHELANGELO 54,330

18 VIOLA ELEONORA 54,176

19 ALTUN VEYSI 53,944

20 SEBASTIANI RAMONA 53,889

21 CAMILLI MELETANI LAURA 53,749

22 MAURIZI GIORDANO 53,735

23 CAFASSO ALESSIA 53,000

24 KAKOLIRIS MARCO DIONYSIOS 52,978

25 FABIANI FLAVIO 52,875

CANDIDATI IDONEI

Pagina 2 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA CENTRO S.I.D.A.

N. Cognome Nome Punteggio

26 MERCURI ANNALISA 52,663

27 PACELLI JODY 52,197

28 AIUTI ANDREA 52,171

29 PERINELLI GIANLUIGI 52,112

30 SANTOVITO FRANCESCA 52,005

31 PETRILLI SERENA 51,203

32 ARESTI ELISA 50,932

33 MARTELLUCCI MATTIA 50,646

34 BERNABEI ALESSANDRA 50,158

35 DI DOMENICANTONIO FEDERICA 50,104

36 GIANFELICI MARTINA 49,869

Pagina 3 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA CENTRO S.I.D.A.

N. Cognome Nome Punteggio

37 RUSSO LISETTA 49,577

38 LIPOLI AURORA 49,236

39 CALABRESE GAIA 49,166

40 LUFFARELLI GIULIA 48,870

41 URBANO FRANCESCA 48,733

42 FALASCA GIULIA 48,023

43 TROTTA ARIANNA 47,944

44 PANUNZI RACHELE 47,821

45 ADDESSI ALESSANDRA 47,608

46 GUZZI ISABELLA 47,325

47 MINACORI CALOGERO 47,224

Pagina 4 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA CENTRO S.I.D.A.

N. Cognome Nome Punteggio

48 COCCHI LORENZO 46,998

49 FANELLI ALICE 46,951

50 ROCHETICH GRETA 46,762

51 GATTO CECILIA 46,690

52 DE ANGELIS LUCA 46,030

53 TEPATTI TOMMASO 45,842

54 RICCI MARTA 45,726

55 GIANNETTI ELEONORA 45,717

56 DI CURZIO JESSICA 45,640

57 STARO MARCO 45,467

58 SAEIDI MAHBOUBEH 45,174

Pagina 5 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA CENTRO S.I.D.A.

N. Cognome Nome Punteggio

59 VERRASTRO MARILENA 44,288

60 CARROCCIA SERENA 43,540

61 LEONE ILENIA 42,755

62 SACCO BEATRICE 42,687

63 FERRA GIOVANNA 42,405

64 FALSO MARGHERITA 42,269

65 BERARDI LUCA 41,004

66 MERENDA FEDERICA 39,859

67 PERSI RICCARDO 37,094

68 ANTONUCCI GIAN LORENZO 36,452

69 FIGLIORELLI ENRICA 32,079

Pagina 6 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA CENTRO S.I.D.A.

N. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione

70 AGHABALAZADA NIGAR
studente iscritto ad altra Facoltà 

di Ateneo Sapienza

71 FARZALIBAYLI GUNAY
studente iscritto ad altra Facoltà 

di Ateneo Sapienza

72 SILVESTRI GIULIA
studente iscritto ad altra Facoltà 

di Ateneo Sapienza

CANDIDATI ESCLUSI

Pagina 7 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA ERASMUS

N. Cognome Nome Punteggio

1 CARRESI LEA 58,080

2 FABBRI PAOLO CORNELIO 57,572

3 CATENA GIORDANO 56,742

4 NECCIA ELISA 56,060

5 ROLANDO LAVINIA 55,781

CANDIDATI VINCITORI

Pagina 1 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA ERASMUS

N. Cognome Nome Punteggio

6 GREGO SARA 55,514

7 MASTROPIETRO MICHELE 55,408

8 FERRAZZA CAMILLA 55,017

9 SCARLINO LUDOVICA 54,854

10 TROMBONI SARA 54,839

11 BONFINI ANTONELLA 54,837

12 RISI SUSANNA 54,690

13 BARILARI MATTEO 54,491

14 GIUSTO MARTINA 54,365

15 MENDENI MICHELANGELO 54,330

CANDIDATI IDONEI

Pagina 2 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA ERASMUS

N. Cognome Nome Punteggio

16 VIOLA ELEONORA 54,176

17 ALTUN VEYSI 53,944

18 PANDOLFO ARIANNA 53,257

19 DI TOPPA VIVIANA 53,099

20 CAFASSO ALESSIA 53,000

21 KAKOLIRIS MARCO DIONYSIOS 52,978

22 FABIANI FLAVIO 52,875

23 MERCURI ANNALISA 52,663

24 VOLTERRA SILVIA 52,369

25 AIUTI ANDREA 52,171

26 PERINELLI GIANLUIGI 52,112

Pagina 3 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA ERASMUS

N. Cognome Nome Punteggio

27 SANTOVITO FRANCESCA 52,005

28 ARESTI ELISA 50,932

29 PALA FRANCESCA 50,771

30 LAURIOLA MATTEO 50,737

31 BERNABEI ALESSANDRA 50,158

32 DI DOMENICANTONIO FEDERICA 50,104

33 CALABRESE GAIA 49,166

34 URBANO FRANCESCA 48,733

35 TROTTA ARIANNA 47,944

36 GUZZI ISABELLA 47,325

37 FANELLI ALICE 46,951

Pagina 4 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA ERASMUS

N. Cognome Nome Punteggio

38 ROCHETICH GRETA 46,762

39 GATTO CECILIA 46,690

40 DE ANGELIS LUCA 46,030

41 GIANNETTI ELEONORA 45,717

42 DI CURZIO JESSICA 45,640

43 SACCO BEATRICE 44,687

44 FORTUNATO CLAUDIA 44,443

45 VERRASTRO MARILENA 44,288

46 CARROCCIA SERENA 43,540

47 MANCINI AGOSTINA 43,506

48 FERRA GIOVANNA 42,405

Pagina 5 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA ERASMUS

N. Cognome Nome Punteggio

49 EBTEDAIE MOJTABA 38,792

50 ANTONUCCI GIAN LORENZO 36,452

51 FIGLIORELLI ENRICA 32,079

Pagina 6 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA ERASMUS

N. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione

52 AGHABALAZADA NIGAR
studente iscritto ad altra Facoltà 

di Ateneo Sapienza

53 DI GIAMMARCO MARTINA
studente iscritto ad altra Facoltà 

di Ateneo Sapienza

54 FARZALIBAYLI GUNAY
studente iscritto ad altra Facoltà 

di Ateneo Sapienza

55 SILVESTRI GIULIA
studente iscritto ad altra Facoltà 

di Ateneo Sapienza

CANDIDATI ESCLUSI

Pagina 7 di 7



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA PRESIDENZA

N. Cognome Nome Punteggio

1 FABBRI PAOLO CORNELIO 57,814

2 PASTORINI GIULIA 57,711

3 NECCIA ELISA 56,060

4 ROLANDO LAVINIA 55,781

5 MASTROPIETRO MICHELE 55,408

6 FERRAZZA CAMILLA 55,017

7 BONFINI ANTONELLA 54,837

8 CAPICOTTO ANNA 54,633

9 BELLUZZI MUS CARLOTTA 54,597

10 BARILARI MATTEO 54,491

11 GIUSTO MARTINA 54,365

12 MENDENI MICHELANGELO 54,330

13 VIOLA ELEONORA 54,176

14 ALTUN VEYSI 53,944

CANDIDATI VINCITORI

Pagina 1 di 6



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA PRESIDENZA

N. Cognome Nome Punteggio

15 SEBASTIANI RAMONA 53,889

16 CAMILLI MELETANI LAURA 53,749

17 PANDOLFO ARIANNA 53,257

18 DI TOPPA VIVIANA 53,099

19 CAFASSO ALESSIA 53,000

20 KAKOLIRIS MARCO DIONYSIOS 52,978

21 FABIANI FLAVIO 52,875

22 MERCURI ANNALISA 52,663

23 VOLTERRA SILVIA 52,369

24 AIUTI ANDREA 52,171

CANDIDATI IDONEI

Pagina 2 di 6



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA PRESIDENZA

N. Cognome Nome Punteggio

25 PERINELLI GIANLUIGI 52,112

26 ARESTI ELISA 50,932

27 BERNABEI ALESSANDRA 50,158

28 DI DOMENICANTONIO FEDERICA 50,104

29 GIANFELICI MARTINA 49,869

30 CALABRESE GAIA 49,166

31 LUFFARELLI GIULIA 48,870

32 URBANO FRANCESCA 48,733

33 IACOVISSI STEFANO 48,242

34 TROTTA ARIANNA 47,944

35 ADDESSI ALESSANDRA 47,608

Pagina 3 di 6



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA PRESIDENZA

N. Cognome Nome Punteggio

36 MINACORI CALOGERO 47,224

37 RONDONI FEDERICA 47,030

38 ROCHETICH GRETA 46,762

39 GATTO CECILIA 46,690

40 LAZZERINI ELEONORA 46,404

41 DE ANGELIS LUCA 46,030

42 PACQUING MARK REY 45,731

43 GIANNETTI ELEONORA 45,717

44 DI CURZIO JESSICA 45,640

45 SAEIDI MAHBOUBEH 45,174

46 CARROCCIA SERENA 43,540

Pagina 4 di 6



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA PRESIDENZA

N. Cognome Nome Punteggio

47 SACCO BEATRICE 42,687

48 FERRA GIOVANNA 42,405

49 EBTEDAIE MOJTABA 38,792

50 ANTONUCCI GIAN LORENZO 36,452

51 FIGLIORELLI ENRICA 32,079

Pagina 5 di 6



FACOLTA' DI ARCHITETTURA - BANDO N. 57 BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI - A.A. 2018/2019

GRADUATORIA PRESIDENZA

N. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione

52 AGHABALAZADA NIGAR
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

53 FARZALIBAYLI GUNAY
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

54 SILVESTRI GIULIA
studente iscritto ad altra Facoltà di 

Ateneo Sapienza

CANDIDATI ESCLUSI

Pagina 6 di 6


	approvazione atti_borse coll_18-19
	graduatoria_biblioteca
	graduatoria_centro sida
	graduatoria_erasmus
	graduatoria_presidenza

